
	ZŠ	a	MŠ	Oty	Pavla,	Tyršova	77/10,	273	43	Buštěhrad	
	

	

Zpráva	o	činnosti	
školy	spolupracující	s	Mensou	ČR	

Ve	škole	pracuje	Klub	nadaných	dětí,	který	je	podporován	školou,	a	tudíž	je	pro	
zájemce	otevřen	zcela	zdarma.	Zájem	o	tento	Klub	je	natolik	výrazný,	že	kapacita	
je	maximálně	naplněna.	

Vedoucí	klubu	organizuje	s	Mensou	ČR	každé	2	roky	testování.	Ve	školním	roce	
2016/2017	se	právě	jedno	uskutečnilo.	Otestovat	dítě	je	nabízeno	zákonným	
zástupcům	celé	školy	a	předškolákům	v	mateřské	škole.	Zájem	je	největší	vždy	
u	mladších	dětí	1.	stupně.	Při	posledním	testování	bylo	otestováno	více	než	100	
dětí.	

Žáci	školy	se	účastní	Logické	olympiády,	pravidelně	máme	úspěšné	řešitele	
v	krajských	kolech.	Mezi	další	soutěže,	kterých	se	účastníme,	patří	Matematická	
olympiáda,	Pythagoriáda,	Matematický	Klokan,	Zeměpisná	olympiáda	atd.	
Získáváme	mnoha	ocenění	v	oblastech	literární	tvorby,	které	je	věnována	velká	
pozornost	ze	strany	češtinářů.	Na	prvním	tupni	vznikla	pěvecká	soutěž	a	děti	se	
každoročně	prezentují	na	slavnostech	školy,	popř.	města.	

I	sportovní	nadání	je	podporováno.	Na	škole	pracuje	florbalový	tým,	pravidelně	
organizujeme	sportovní	den	a	účastníme	se	okresních	a	krajských	soutěží.	
Šachisté	jsou	naší	velkou	oporou	a	pro	školu	získávají	mnoha	ocenění.	

Pracovníci	mateřské	školy	se	vzdělávali	pod	záštitou	Mensy	a	do	každodenní	
práce	začleňují	aktivity	pro	podporu	a	rozvoj	myšlení.	

Škola	spolupracuje	s	městskou	knihovnou,	hasiči	a	dalšími	organizacemi.	

Mgr.	Martina	Zelová	
učitelka	1.	stupně	

V	Buštěhradě,	dne	30.	ledna	2018	


